

**Bestyrelsesmøde
Dansk socialrådgiverforening
Faggruppen Stof**



Dato	7.9. 2023	
Til stede	Cathrine, Mia, Carsten via web	
Referent	Mia	
Sted	DS Toldbodgade, KBH.	
Dagsordenspunkt	Referat	Ansvarli
Siden sidst	<p>Folkemødet 14.-17. juni 2023, Bornholm.</p> <p>Mia deltog og medvirkede ved DS arrangementer og oplæg. I år var virkelig mange gode events. Gjorde svært at udvælge.</p> <p>Ellers ingen bemærkninger.</p>	
Ny rusmiddeluddannelse	<p>Københavns Professionshøjskole og University College har i 2022 udviklet model for en Diplomuddannelse i Rusmiddelbehandling for Social- og Boligstyrelsen.</p> <p>I foråret 2023 er der afsat midler til etablere uddannelsen. Etableringen forankret i Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og gennemføres i samarbejde med Sundhedsstyrelsen, Social- og Boligstyrelsen, som følger etableringen og uddannelsens anvendelse og desuden nedsætter en følgegruppe der skal bidrage til, at op på rusmiddelfeltet er et bredt kendskab til uddannelsen, og at uddannelsen er anerkendt og anvendt til landets behandlingstilbud.</p> <p>DS er inviteret til at deltage i følgegruppen med én repræsentant. DS har udpeget Mia Heick. Første møde er d. 20.9. hos Sundhedsstyrelsen.</p>	Mia – i samarbejde med Nicolaj Poulsen
KL Rusmiddelkonference 21. juni 2023	<p>Cathrine og Mia deltog.</p> <p>Temaet for konferencen havde fokus på den nye ansvars- og opgavefordeling for borgere med dobbeltdiagnoser. Der blev lagt vægt på formidlingen af den praktiske implementering af omstillingen, hvad den nye omlægning går ud på og hvilken betydning den har for især kommunerne samt hvilke</p>	

	<p>målgrupper der bliver omfattet. Og mindst økonomien.</p> <p>Ditte Brøndum var inviteret til opfølgning på bestyrelsesmødet.</p> <p>Cathrine og jeg kunne informere om der stadig er mange uafklarede spørgsmål. Uklarhed i visitationskriterier og snitflader mellem kommune og region fylder – og ikke mindst er borgerens retsstilling uafklaret: Frit Valg, hvis borger efter overflytning til region, ønsker tilbageflytning til kommunen indflydelse på egen behandling og på mm.</p> <p>Det skal bemærkes, at ingen Brugerorganisationer har været inviteret til drøftelser af omstillingen.</p> <p>Regionerne skal indstille sig på denne målgruppe, som kræver høj grad af rummelighed og fleksibilitet. At tilbud er let tilgængeligt. Det kan være nødvendigt, at opsøge/mødes med borgeren hvor denne opholder sig.</p> <p>Samtidig kræver det er solid socialfaglig og tværfaglig støtte – det vi kalder en helhedsfokuseret indsats.</p> <p>Sidst et par ord om økonomien. Der er nogle bekymre. Allerede i dag er vi udfordret på, at kunne efterleve De Nationale Retningslinjer. Medlemmer fortæller om nedskæringer og begrænsninger i tilbuddene. Med udflytningen sker reducere i de kommunale budgetter vedr. rusmiddelbehandling. Det efterlader stor usikkerhed med hensyn til betydningen for de kommunale tilbud.</p> <p>Bestyrelsen vil sammen med DS fortsat følge udviklingen tæt.</p> <p>Ved udsendelse af referat fra bestyrelsesmødet 1.6. vedlagde vi:</p> <ul style="list-style-type: none"> Faggruppen Stof og faggruppen alkoholbehandlers henvendelse til Folketingets psykiatri- og socialordførere. 	
Døgntilbud til gravide med rusmiddelforbrug	Mia har tidligere sendt redegørelse til Folketingets ordfører Nanna Godtfredsen over forløbet fra 2015 og til d.d. Redegørelsen skulle anvendes ifm socialudvalgets møde om emnet.	

	Mia har rykket Nanna Godtfredsen fra opfølgning gentagne gange, dog uden respons.	
Socialstyrelsens Forløbsbeskrivelser/Socialrådgiverdage 2023	<p>9. september udsendte Socialstyrelsen to Forløbsbeskrivelser:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udsatte gravide med skadeligt rusmiddelforbrug • Børn og unge med kompleks funktionsnedsættelse som følge af prænatal eksponering for rusmidler og afhængighedsskabende medicin <p>Mia har tidligere tilmeldt sig sessionen Socialrådgiverdage med temaet: Forløbsbeskrivelsen for udsatte gravide og det vigtige tværfaglige samarbejde for at forebygge medfødte rusmiddelskader hos det nyfødte barn. Det ser desværre ud til, at Mias ansøgning er gået tabt. Ditte Brøndum vil følge op og undersøge om det er muligt, at denne medtages.</p>	
Konferencer/arrangementer	<p>Socialrådgiverdage 15./16. november, Nyborg Strand: Mia er tilmeldt. Carsten vil tilmelde sig. Cathrine undersøger adgangen til tjenestefri.</p> <p>KABS Viden Rusmiddelkonference 2./3. oktober på Marienlyst Strandhotel. Carsten, Cathrine og Mia deltager.</p>	
Temadag	<p>Vi har besluttet, at vi ikke afholder temadag i 2023.</p> <p>Vi har drøftet et forslag fra Mia, som indtil videre holder hemmeligt. Der skal undersøges forskelligt før vi melder</p>	Mia

	<p>Hvis det lykkes, kunne det blive rigtig spændende.</p> <p>Vi satser på foråret 2024 og at vi arrangerer i samarbejde med Faggruppen Alkohol (og håber, at de vil være med)</p>	
Eventuelt	<p>Jannie Bertz har tidligere forespurgt om vi vil deltage i event med Creating a Voice på Socialrådgiverdage. Det handler om børn og unge med opvækst i familier med misbrug der laver podcast. Vi skal indgå i en interview-samtale med en ung kvinde.</p> <p>Misforståelser i forhold til opfølgning er nok betydet, at vi ikke har hørt nærmere. Hvis muligt, kan Carsten følge op med Jannie.</p> <p>PS: Creating a Voice kan findes på Facebook hvor deres podcast kan høres</p>	Carsten
Generalforsamling	<p>Vi holdt seneste generalforsamling 9. november 2022 i København.</p> <p>Vi springer denne over i 2023 hvilket er godkendt efter DS regler.</p> <p>Næste generalforsamling holdes i forbindelse med temadag i 2024.</p>	
NÆSTE MØDE	<p>Afholdes på KABS Viden Rusmiddelkonference</p>	